УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НИКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

09.01.2018г.                        № 5/01-03

г. Никольск

О закреплении территорий

Никольского муниципального района

за муниципальными бюджетными

образовательными организациями

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение

общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения территориальной

доступности образовательных организаций, в соответствии с Федеральным Законом от 8

ноября 2011 года № 310-ФЗ "О внесении изменений в статьи 16 и 31, Закона Российской

Федерации «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ в части обеспечения территориальной доступности муниципальных бюджетных

образовательных учреждений, руководствуясь статьей 2 Устава Никольского

муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить территории Никольского муниципального района за муниципальными

бюджетными общеобразовательными организациями (Приложение 1),

муниципальными бюджетными дошкольными образовательными организациями

(Приложение 2).

2. Обеспечить информирование жителей Никольского муниципального района о

закрепленных территориях за образовательными организациями с

использованием различных средств информации;

3. Поручить руководителям общеобразовательных учреждений обеспечивать прием

в общеобразовательные учреждения граждан, которые проживают на территории,

закрепленной за конкретным образовательным учреждением и имеют право на

получение общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования

С. А. Вершинина

Приложение 1

к приказу начальника

Управления образования

№ 5/01-03 от 9 января 2018 года

СПИСОК

закрепленных территорий за общеобразовательными организациями
№

п/п

Наименование

учреждения
Адрес Закрепленная территория

1

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Аргуновская средняя

общеобразовательная школа»

161465, Вологодская

область, Никольский

район, д. Семѐнка, ул.

Центральная, д. 36

Семѐнка, Аргуново, Красная Звезда, Чернцово,

Мичково, Софроново, Дьячково, Никольское,

Леунино, Скоморошье, Корепино, Пичуг, Ильинское,

Павлово, Телянино, Суборная, Россохино,

Холщевиково, Черная.

2

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Борковская средняя

общеобразовательная школа»

161446, Вологодская

область, Никольский

район, пос. Борок, ул.

Набережная, д. 20

Борок, Макаровский, Верховино, Демино, Старина,

Верхняя Кема, Лантюг, Серпово, Веселый пахарь,

Всемирская, Костенево, Костылево, Красавино,

Падерино, Савино, Полежаево, Белогарье,

Половинка, Кленовая, Пертюг, Нюненьга,

Елховицкий починок.

Никольское, Ямская, Путилово, Каино, Вороново,

Вострово, Земцово, Княжево.

3

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Средняя

общеобразовательная школа

№ 1 г. Никольска»

161440, Вологодская

область, Никольский

район, город Никольск, ул.

Маршала Конева, дом 73

Мелентьево, Аксентьево, Соколово, Верхний

Рыстюг, Животово, Каменка, Коныгино, Мокрецово,

Нижний Рыстюг, Гора, Носково, Селиваново

Улицы: Советская-Красная-Маршала Конева-

Коммунистическая ниже ул. Ленина, Павлова,

Набережная, Садовая, 13 января, Володарского,

Пионерская, Яшина, Кузнецова, Ленина, 25 октября,

Северная Набережная, Банковская, Заречная,

Заводская, Строителей, Производственная, Западная,

Никольская, имени Потанина, Вологодская,

Вахромеевская, Лиственная, рябиновая, Кирпичная,

Спортивная, Солнечная, Центральная,

Высоковольтная, Первомайская, Энергетиков,

Перовская, Озерная, Молодежная

Переулки: Садовый, 13 января, Красный, Новый,

Володарского, Овражный, Советский, Речной,

Комсомольский, Заводской, Кузнецова,

Высоковольтный, Энергетиков, Озерный; площадь

Молодежная

4

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Средняя

общеобразовательная школа

№ 2 г. Никольска»

161440, Вологодская

область, г. Никольск, ул.

Советская, д. 161

Светлый Ключ, Родюкино, Абатурово, Криводеево,

Ирданово

Улицы: Советская-Красная-Маршала Конева-

Коммунистическая выше ул. Ленина, Карла Маркса,

Михайлова, Новоборисовская, Новосельская, Лесная,

Восточная, Зеленая, Южная, Полевая, Спирина, 50

лет Победы, Школьная, Автотранспортная,

Новостроек, Кооперативная, Парковая Сосновая,

Нагорная, Мирная, Леонова, Беляева, Космонавтов,

Гагарина, Майская

Переулки: Михайлова, Новосельский, Полевой,

Новоборисовский, Опорный Восточный, Мирный,

Светлый, Беляева

5

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Байдаровская основная

общеобразовательная школа»

161471, Вологодская

область, Никольский

район, д. Травино

Байдарово, Травино, Большой Двор, Захарово,

Ковырцево, Кудрино, Перяево, Россохино,

Солотново, Старыгино, Шалашнево, Беляевка,

Займище, Малые Гари, Филимоновы Гари,

Кривяцкое, Кумбисер, Лоха, Чушевино, Большое

Фомино, Малое Фомино.

6

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Бутово-Курьевская основная

общеобразовательная школа»

161444, Вологодская

область, Никольский

район, д. Бутова Курья,

дом 75

Бутова Курья, Ивантец

Молодежный, Карныш, Красное Заведение

7 муниципальное бюджетное 161464, Вологодская Вахнево, Большое Оксилово, Захарово, Есипово,

образовательное учреждение

«Вахневская основная

общеобразовательная школа»

область, Никольский

район, д. Вахнево, д. 27

Малое Оксилово, Подгорье, Турино, Чернино,

Юшково, Каменное, Котельное, Половина, Орлово,

Владимирово, Осиновая Гарь, Зеленая Грива,

Колесов Лог, Малиновка, Пантелеево, Талица.

Марково, Красавино, Елховка, Богдановка,

Филинский починок, Каменный починок, Пятаков

починок.

8

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Дуниловская основная

общеобразовательная школа»

161453, Вологодская

область, Никольский

район, поселок

Дуниловский, улица

Садовая, дом 15

Дуниловский, Дунилово

9

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Завражская основная

общеобразовательная школа»

161451, Вологодская

область, Никольский

район, д. Завражье, ул.

Школьная, д. 4 а

Завражье, Сорокино, Старыгино, Завариха,

Ермаково, Токовица, Высокая, Веселая Грива,

Куревино, Малое Старыгино, Пеженьга,

Высокинский, Чегодаевский

10

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Зеленцовская основная

общеобразовательная школа»

161468, Вологодская

область, Никольский

район, д. Зеленцово, д. 142

Зеленцово, Люльково, Слуда, Березово, Сырково,

Рокуново, Синицыно, Малиновка, Высокая,

Шарженгский, Широкая, Красавино, Лисицино,

Урицкое, Виноград, Качуг, Каменка, Милофаново,

Скочково, Сенино, Чернушка, Перебор, Красавино,

Шилово, Герасимово

11

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Кожаевская основная

общеобразовательная школа»

161450, Вологодская

область, Никольский

район, д. Кожаево, ул.

Школьная, д. 1

Кожаево, Дор, Плаксино, Козловка, Кузнечиха

12

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Осиновская основная

общеобразовательная школа»

161456, Вологодская

область, Никольский

район, д. Осиново, ул.

Школьная, д. 5

Осиново, Малиновка, Погорелица, Рамешки,

Левобережный, Подосиновец, Шолково, Упиралово,

Скочково.

13

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Пермасская основная

общеобразовательная школа»

161454, Вологодская

область, Никольский

район, деревня Пермас,

дом 72

Пермас, Бродовица, Березово, Блудново, Липово,

Дворище, Шири, Тарасовы Лога, Лесная Роща,

Сторожевая, Пахомово, Баданки, Кудангский,

Куданга, Калауз, Гороховский починок, Большое

Сверчково, Малое Сверчково, Пермасский починок,

Зырянский починок, Повечерняя

14

муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

«Теребаевская основная

общеобразовательная школа»

161460, Вологодская

область, Никольский

район, д. Теребаево, д. 62

Теребаево, Вырыпаево, Филипово, Мякишево,

Кузнецово Тарасово, Подол, Кипшеньга, Гагарин

починок, Калинино, Челпаново, Нагавицино,

Подольская, Ковригино, Иваково, Степшинский

починок, Гужово.

Нигино, Лашово, Прудишная, Горка-Кокуй,

Кошелево, Левкин починок, Еремкин починок,

Бураково, Виноградово, Петрянино, Самылово.

Приложение 2
к приказу начальника

Управления образования

№ 5/01-03 от 9 января 2018 года

Список

закрепленных территорий за муниципальными дошкольными образовательными организациями

№ п/п Название учреждения Адрес

Закрепленная территория

1

 МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида № 2

«Берѐзка»

161440, Вологодская обл., г.

Никольск,

ул. 25 Октября, д.20.

Ул. Конева(с№1 до100),ул. Красная (с №1до 100), ул.

Советская (с №1 до92), ул. 25 Октября, пер. Советский, ул.

Кузнецова (1- 52), ул. Северная Набережная,

Комсомольский пер.,ул. Павлова, Володарского, пер.

Володарского, пер. Красный, пер. Новый, ул. 13 Января,

пер. Овражный, пер.13 Января, ул. Садовая, Яшина,

Пионерская, Набережная, Заводская, Строителей,

Энергетиков, Первомайская, Перовская, пер. Речной

2

МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида № 3

«Родничок»

161440, Вологодская обл., г.

Никольск,

ул. Советская, д. 100.

Дер. Светлый Ключ, ул. Перовская, Первомайская,

Энергетиков, пер. Энергетиков, Озерный, ул. Советская (

до ул. Ленина),ул. Михайлова (1- 50/57), ул. Красная (109-

139),ул. К Маркса, ул. Коммунистическая, пл.

Молодежная, ул. Молодежная,, Спирина, Южная, Полевая,

Банковская, пер. Михайлова

3

МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида № 4

«Сказка»

161440, Вологодская обл., г.

Никольск,

пер. Кузнецова, д. 2.

Д. Аксентьево, Мелентьево, Нижний Рыстюг, Верхний

Рыстюг, Мокрецово, Коныгино, Соколово, Животово,

Каменка, Гора, Носково, Селиваново,

 улицы г. Никольска: ул. Кузнецова (зар. часть),пер.

Кузнецова, ул. Юности, пер. Узкий, пер. Верхний, ул.

Верхняя, Мелентьевская, Заречная, Цветочная,

Никольская, Центральная, пер. Высоковольтный, ул. им.

Потанина, Вологодская, Вахрамеевская, Лиственная,

Рябиновая, Солнечная,  Труда, Спортивная, Кирпичная.

Западная, Производственная,  Заводская, Строителей, пер.

Заводской

4

МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида № 5

«Теремок»

161440, Вологодская обл., г.

Никольск,

ул. М. Конева, д .131б.

Дер. Родюкино, Криводеево, улицы г. Никольска - ул.

Конева (113-149),  ул. Новоборисовская ,с № 39-до конца

улицы),ул. Мирная, Михайлова (до пер. с ул. Красной), ул.

Восточная, пер. Восточный, ул. Сосновая, Парковая,

Кооперативная, Новостроек, пер. Новоборисовский,

Опорный, Автотранспортная, Зеленая, Новосельская,

Лесная, пер. Новосельский, ул. Красная, ул. 50-летия

Победы, ул. Школьная, пер. Полевой, ул. Полевая ( с №17

и выше)

5

МБДОУ "Детский сад

общеразвивающего вида № 8

«Малышок»

161440, Вологодская обл., г.

Никольск,

ул. Красная, д. 81,77.

Ул. Конева(с№1 до100),ул. Красная (с №1до 100), ул.

Советская (с №1 до92), ул. 25 Октября, пер. Советский, ул.

Кузнецова (1- 52), ул. Северная Набережная,

Комсомольский пер.,ул. Павлова, Володарского, пер.

Володарского, пер. Красный, пер. Новый, ул. 13 Января,

пер. Овражный, пер.13 Января, ул. Садовая, Яшина,

Пионерская, Набережная, Заводская, Строителей,

Энергетиков, Первомайская, Перовская, пер. Речной

6
МБДОУ "Детский сад № 9

«Солнышко»

161440, Вологодская обл,. г.

Никольск,

ул., Космонавтов, д. 8.

Улицы : Беляева, Леонова, Гагарина, Космонавтов,

Майская, пер. Беляева,  Новобазовая, ул. Конева( от №149

и выше )

7
МБДОУ "Аргуновский  детский

сад  «Солнышко»

161465, Вологодская обл.,

Никольский р.,

 д. Аргуново, ул.

Молодежная, д. 6.

Семѐнка, Аргуново, Красная Звезда, Чернцово, Мичково,

Софроново, Дьячково, Ильинское, Павлово, Телянино,

Суборная,  Россохино, Холщевиково. Никольское,

Леунино, Скоморошье, Корепино, Пичуг, Черная

Зеленцово, Люльково, Слуда, Березово, Сырково,

Рокуново, Синицыно, Малиновка, Высокая, Шарженгский,

Широкая, Красавино, Лисицино, Урицкое, Виноград,

Качуг, Каменка, Милофаново, Скочково, Сенино,

Чернушка, Перебор, Красавино, Шилово, Герасимово

8
МБДОУ "Кожаевский  детский

сад «Василѐк»

161450, Вологодская обл.,

Никольский р.,

д. Кожаево, ул. Школьная, д.

4.

Кожаево, Дор, Плаксино, Козловка, Кузнечиха

Пермас, Бродовица, Березово, Блудново, Липово, Дворище,

Шири, Тарасовы Лога, Лесная Роща, Сторожевая,

Пахомово, Большое Сверчково, Малое Сверчково,

Пермасский починок, Зырянский починок, Повечерняя

Баданки, Кудангский, Куданга, Калауз, Гороховский

починок

Завражье, Сорокино, Старыгино, Завариха, Ермаково,

Токовица, Высокая, Веселая Грива, Куревино, Малое

Старыгино, Пеженьга, Высокинский, Чегодаевский

9
МБДОУ "Ирдановский  детский

сад «Колосок»

161440, Вологодская

обл.,Никольский р.,

д. Абатурово.  д. 60

Ирданово, Абатурово, Большое Фомино, Малое Фомино.

10
МБДОУ "Осиновский  детский

сад  «Колосок»

161456, Вологодская обл,

Никольский р.,

д. Осиново, ул. Школьная, д.

2.

Осиново, Малиновка, Погорелица, Рамешки,

Левобережный, Подосиновец, Шолково, Упиралово,

Скочково.

Теребаево, Вырыпаево, Филипово, Мякишево, Кузнецово

Тарасово, Подол, Кипшеньга, Гагарин починок, Калинино,

Челпаново, Нагавицино, Подольская, Ковригино, Иваково,

Степшинский починок, Гужово.

Нигино, Лашово, Прудишная, Горка-Кокуй, Кошелево,

Левкин починок, Еремкин починок, Бураково,

Виноградово, Петрянино, Самылово. Марково, Красавино,

Елховка, Богдановка, Филинский починок, Каменный

починок, Пятаков починок.

11
МБДОУ "Борковской  детский

сад «Голубок»

161446, Вологодская обл.,

Никольский р.,

п. Борок, ул. Набережная, д.

23

Борок, Макаровский, Верховино, Демино, Старина,

Верхняя Кема, Лантюг, Серпово, Веселый пахарь,

Всемирская, Костенево, Костылево, Красавино, Падерино,

Савино, Полежаево, Белогарье, Половинка, Кленовая,

Пертюг, Нюненьга, Елховицкий починок.

Бутова Курья, Ивантец